
PAL 

Pâg;nas : 
, CiU./.J 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - arte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0461'g023-PE 
Processo Administrativo N°  052/2023-PE 

Tipo: REGISTRO DE PREGO 
PREGOEIRO: JOAO VIEIRA DE SqUZA 

Data de Publicação: 0311012023 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

NETO 
08:43:20 

05/10/2023 14:24:42 CADASTRO DE PROPOSTA 	ESSE-ENE COMERCIO É SERVIÇOS LTDA 

10/10/2023 12:09:40 CADASTRO DE PROPOSTA 	2S COMERCIO E SERVI COS LTDA 
16/10/2023 11:07:05 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 	ESSE-ENE COMÉRCI9 E SERVIÇOS LTDA 

16/10/2023 14:05:01 CADASTRO DE PROPOSTA 	DIAGNOSTIC PARCEIROS POR EXCELÊNCIA LTDA 

16/10/2023 15:06:57 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA 

16/10/2023 16:16:44 CADASTRO DE PROPOSTA LABINBRAZ COMERCLL LTDA 

161101202316:42:00 	ALTERAÇAO DE PROPOSTA 	DIAGNOSTtC PARCEI0S POR EXCELENCIA LTDA 
171101202309:04:43 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes. Estou iniciando os procedimentos relativos a este regão Eletrônico 046/2023. 
171101202309:04:50 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Nesta oportunidade e A TÍTULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS: 
1711012023 09:04:57 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das próximas Sessões. 
17/10/2023 09:05:09 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
b) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da 
conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisi 
declarar que reúnem essas condições sem tê-las, pode acarretar proposta de sa 

dministração Pública, firmam termo de que 
os para as suas participações. Então, sabem que 
ção. 

17/10/2023 09:05:19 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
c) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da 
conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por cons-quência, 
participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, so 
seriedade e atenção. 

dministração Pública firmam termo de que 
que declarar que possuem condições de 

icito que encarem o processo licitatório com 

l7IlflP)fl')2 Aa.fl.'7 	IlPdQAfRfl 	DofIrDr, 

'eço-lhes; que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme detrmina o Edital 046/2023, o licitante que deixar de 
responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito 
a eventuais sanções. 
17/10/2023 09:05:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Daremos alguns minutos para ler o comunicado, em alguns instantes daremos irflcio  a disputa de preços. 
17/10/2023 09:12:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos iniciar a disputa de lances. 
17/10/2023 09:12:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) Licitantes, manifestem seus lances. 
17/10/2023 09:22:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes: Não deixem para apresentar seus melhores lances no últim instante. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃ 
LOTE 01 - Testes laboratoriais Hemorama completo 

VALORES UNITÁRIOS FI IS 
Item: 1 	Unidade: TESTE 	 Marca: Modelo: 
Descrição: HEMOGRAMA COMPLETO CONJUNTO REAGENTES (DILUENTE,1 DETERGENTE, 
HEMOLISANTE E CONTROLES) - (TESTE) 
Quantidade: 33.000 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Gerado em: 17/10/2023 09:42:56 1 de 8 



4clPAL. 

-páginas 
• ' G.RV .4k'  

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Olerta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) ME 

1 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA 017 	37.269.680/0001-53 169.950.00 	16,00 Sim 

2 ESSE-ENE COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA 

051 	07.667.561/0001-98 19.950,00 	110.550,00 690837,5 
o 

Não 

3 LABINBRAZ COMERCIAL LTDA 046 	73.008.682/0001-52 33 9.900,00 	119.000,00 - 7,64 Não 

4DIAGNOSTIC PARCEIROS POR 054 	08.852.545/0001-38 119.950,00 	169.950,00 42,82 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Olerta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) ME 

03/10/2023 08:43:19 PUBLICADO 

03/10/2023 08:44:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

17/10/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

17/10/2023 09:12:36 DISPUTA 

17/10/2023 09:12:36 LANCE DIAGNOSTIC PARCEIROS POR EXCELÊNCIA LTDA (PARTICIPANTE 054) 	169.950,00 

17/10/2023 09:12:36 LANCE LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 046) 	 339.900,00 

17/10/2023 09:12:36 LANCE ESSE-ENE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 	 169.950,00 

17/10/2023 09:12:36 LANCE 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 017) 	 169.950,00 

17/10/2023 09:15:30 LANCE 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 017) 	 169.949,00 

17/10/2023 09:22:16 LANCE LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 046) 	 169.949,99 

17/10/2023 09:25:21 LANCE ESSE-ENE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 	 169.940,00 

17/10/2023 09:25:46 LANCE 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 017) 	 169.037,00 

17/10/2023 09:26:14 LANCE LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 046) 	 169.037,99 

17/10/2023 09:27:01 LANCE ESSE-ENE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 	 168.789,00 

17/10/2023 09:27:31 LANCE 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 017) 	 168.777,00 

7/10/2023 09:27:36 TEMPO RANDÔMICO 

17/10/2023 09:27:43 LANCE LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPAN.tE 046) 	 168.777,99 

17/10/2023 09:27:58 LANCE ESSE-ENE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 	 168.659,51 

17/10/2023 09:28:12 LANCE 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 017) 	 168.650,00 

17/10/2023 09:28:35 LANCE LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 046) 	 168.650,99 

17/10/2023 09:28:46 LANCE ESSE-ENE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 	 168.120,00 
17/1 fl/)ne flO.)Q.fll 1 APJ( Q ('C\t.AOr'lr 	cciIr'r,c 1 TflA IDADTIC'IAkITL /17 	 IQ lflfl flfl 

17/10/2023 09:29:22 	LANCE 	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPAIE 046) 168.100,99 

17/10/2023 09:29:48 	LANCE 	ESSE-ENE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 051) J Ji 167.995,32 

17/10/2023 09:30:01 	LANCE 	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 017) 	Q ( 167.990,00 

17/10/2023 09:30:34 	LANCE 	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPANtrE  046) 	 \..- 167.990,99 

17/10/2023 09:31:07 	LANCE 	ESSE-ENE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ( PARTICIPANTE 051) 167.888,42 

17/10/2023 09:31:44 	LANCE 	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 017) 16,00 

17/10/2023 09:32:27 	MENSAGEM 	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA (PAITICIPANTE 
Sr pregoeiro favor anular lance enviado erroneamente 

017) 

1711 flJfl 	flQ94 	flTIFI(A(fl 	JSTPM 

Os seguintes partkpantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PAR 
PARTICIPANTE 046 

ICIPANTE 017, P 
	

ICIPANTE 051, 

2 de 8 Gerado em: 17/10/2023 09:42:56 



%PA4. o 

PEDRA BRANCA-CE 

17/10/2023 09:32:36 	FECHADO 1 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA  

Paginas 	, 
\ 	C.RL/87 

17/10/2023 09:33:56 	LANCE 	ESSE-ENE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 	 110.550,00 

17/10/2023 09:34:04 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 017: PREZADO LICITANTE, A ação não pode ser realizada na fase atual do lote. 
17/10/2023 09:34:21 	MENSAGEM 	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 
Mas solicitei antes 

017) 

17/10/2023 09:36:34 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 017: prezado, A plataforma não permite o cancelamento na atual fase. 
17/10/2023 09:37:00 	LANCE 	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 046) 	 119.000,00 

17/10/2023 09:37:36 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
17/10/2023 09:37:36 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA 
17/10/2023 09:37:36 	HABILITAÇÃO 

17/10/2023 09:39:16 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 017: caro licitante, podemos desclassificar para o respec,ivo lote? 
17110/2023 09:39:56 	MENSAGEM 	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 
Sim 

017) 

LOTE 2 - HABILITAÇÃs 
LOTE 02 - Testes laboratoriais - 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

eagentes 

Item: 1 	Unidade: TESTE 	 Marca: vida 
Descrição: REAGENTE ADA REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO 
COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES QUANTITATIVAS. (TEST) 
Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 24,75 

Modelo: 
CONJUNTO 

Valor Total: 9.900,00 
Item: 2 	Unidade: TESTE 	 Marca: vida 
Descrição: REAGENTE ALBUMINA-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLINICO, 
CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS. 
(TESTE) 
Quantidade: 14.000 	 Valor Unit.: 2,43 

Modelo: 
TIPO 

Valor Total: 34.020,00 

tem: 3 	Unidade: TESTE 	 Marca: vida 
escrição: REAGENTE ALT-GPT -REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 

COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS. (TESTE) 
Quantidade: 24.000 	 Valor Unit.: 3,09 

Modelo: 
TIPO CONJUNTO 

Valor Total: 74.160,00 
Item: 4 	Unidade: TESTE 	 Marca: vida 
Descrição: REAGENTE AMILASE-REAG ENTE PARA DIAGNÓSTICO CLINICO, 
CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES QUANTITATIVAS. 
(TESTE) 
Quantidade: 14.000 	 Valor Unit.: 3,12 

Modelo: 
TIPO 

Valor Total: 43.680,00 
Item: 5 	Unidade: TESTE 	 Marca: vida 
Descrição: REAGENTE AST-GOT-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 
COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS. (TESTE) 
Quantidade: 24.000 	 Valor Unit.: 3,09 

Modelo: 
TIPO CONJUNTO 

Valor Total: 74.160,00 
Item: 6 	Unidade: TESTE 	 Marca: vida 
Descrição: REAGENTE BILIRRUBINA DIRETA - REAGENTE PARA DIAGNÓST 
CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLIS 
QUANTITATIVAS, (TESTE) 
Quantidade: 14.000 	 Valor Unit.: 3,20 

Modelo: 
CO 
S 

Valor Total: 44.800,00 
Item: 7 	Unidade: TESTE 	 Marca: vida 
Descrição: REAGENTE BILIRRUBINA TOTAL- REAGENTE PARA DIAGNÓSTI 
CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLIS 
QUANTITATIVAS. (TESTE) 
Quantidade: 14.000 	 Valor Unit.: 3,20 - 

Modelo: 
O 
S 

Valor Total: 44.800,00 

3 de 8 Gerado em: 17/10/2023 09:42:56 7 



Modelo: 

MUNICIPIO DE PEDRA BRA 
PEDRA BRANCA-CE 

NCA 

Item: 8 	Unidade: TESTE 	 Marca: vida 	 Modelo: 
Descrição: REAGENTE CKMB - REAGENTE CKMB - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO 
COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS. (TESTE) 
Quantidade: 8.000 	 Valor Unit.: 4,74 

	
Valor Total: 37.920,00 

Item: 9 	Unidade: TESTE 	 Marca: vida 
Descrição: REAGENTE CKNAC - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, frIPO 
CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES QUANTITATIVAS. 
(TESTE) 
Quantidade: 8.000 	 Valor Unit.: 4,76 

Modelo: 

Valor Total: 38.080,00 
Item: 10 	Unidade: TESTE 	 Marca: vida 
Descrição: REAGENTE COLESTEROL HDL - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICp CLÍNICO, 
TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES 
QUANTITATIVAS. (TESTE) 
Quantidade: 24.000 	 Valor Unit.: 3,02 

Modelo: 

Valor Total: 72.480,00 
Item: 11 	Unidade: TESTE 	 Marca: vida 	 1 	 Modelo 
Descrição: REAGENTE COLESTEROL TOTAL - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, 
TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES 
QUANTITATIVAS. (TESTE) 
Quantidade: 24.000 	 Valor Unit.: 3,40 Valor Total: 81.600,00 
Item: 12 	Unidade: TESTE 	 Marca: vida 
Descrição: REAGENTE CREATININA - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO 
CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES QUANTITATIWAS. 
(TESTE) 
Quantidade: 30.000 	 Valor Unit.: 3,46 

Modelo: 

Valor Total: 103.800,00 
Item: 13 	Unidade: TESTE 	 Marca: vida 	 1 Modelo: 
Descrição: REAGENTE CÁLCIO ARSENAZO - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO 
CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES QUANTITATIVAS. 
(TESTE) 
Quantidade: 5.000 	 Valor Unit.: 3,78 Valor Total: 18.900,00 
Item: 14 	Unidade: TESTE 	 Marca: vida 	 Modelo: 
Descrição: REAGENTE FERRO SERICO - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO OLÍNICO, TIPO 
CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIJAS. 
(TESTE) 
Quantidade: 7.000 	 Valor Unit.: 3,66 Valor Total: 25.620,00 
Item: 15 	Unidade: TESTE 	 Marca: vida 
Descrição: REAGENTE FOSFATASE ALCALINA - REAGENTE PARA DIAGNÓTICO 
	 LÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES 

UANTITATIVAS. (TESTE) 
Quantidade: 7.000 	 Valor Unit.: 2,83 

Modelo: 

Valor Total: 19.810,00 
[tem: 16 	Unidade: TESTE 	 Marca: vida 
Descrição: REAGENTE GAMA GT - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNIC 
COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS. (TESTI 
Quantidade: 16.000 	 Valor Unit.: 3,59 

Modelo: 
), TIPO CONJUNTO 

Valor Total: 57.440,00 
Item: 17 	Unidade: TESTE 	 Marca: vida 
Descrição: REAGENTE GLICOSE - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO 
CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATWAS. 
(TESTE) 
Quantidade: 27.000 	 Valor Unit.: 3,03 
Item: 18 	Unidade: TESTE 	 Marca: vida 	 Modelo': 
Descrição: REAGENTE LIPASE - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO. TIPO CONJUNTO 
COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS. (TEST) 
Quantidade: 14.000 	 , 	Valor Unit.: 4,74 

Valor Total: 81.810,00 

Valor Total: 66.360,00 
Item: 19 	Unidade: TESTE 	 Marca: vida 
Descrição: REAGENTE MAGNÉSIO - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNIÇO, TIPO 
CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS. 
(TESTE) 
Quantidade: 3.000 	 Valor Unit.: 3,76 

Gerado em: 1711 0/2023 09:42:56 

Modelo: 

Valor Total: 11.280,00 

4 de 8 



MUNICIPIO DE PEDRA BRA 
PEDRA BRANCA-CE 

Item: 20 	Unidade: TESTE 	 Marca: vida 
Descrição: REAGENTE PROTEÍNAS TOTAIS - REAGENTE PARA DIAGNÓSTI 
CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATI 
(TESTE) 
Quantidade: 2.000 	 Valor Unit.: 2,70 

1 	"Ji7  
CA 

Modelo: 
O CLÍNICO, TIPO 
AS. 

Valor Total: 5400,00 
Item: 21 	Unidade: TESTE 	 Marca: vida 
Descrição: REAGENTE TRIGLICÉRIDEOS - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO 
CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS. 
(TESTE) 
Quantidade: 24.000 	 Valor Unit.: 4,03 

Modelo: 
CLiNICO, TIPO 

Valor Total: 96.720,00 
Item: 22 	Unidade: TESTE 	 Marca: vida 
Descrição: REAGENTE UREIA - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO 
COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES QUANTITATIVAS. (TEST 
Quantidade: 30.000 	 Valor Unit.: 3,99 

Modelo: 
CONJUNTO 

Valor Total: 119.700.00 
Item: 23 	Unidade: TESTE 	 Marca: vida 
Descrição: REAGENTE ÁCIDO ÚRICO - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLI 
AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS. (TESTE) 
Quantidade: 12.000 	 Valor Unit.: 3,13 

Modelo: 
ICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA 

Valor Total: 37.560,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento 	O - ria Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

1 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA 	105 	37.269.680/0001-53 	1. 

	

44.022,00 	1.200.000,00 	 Sim 

	

44.022,00 	1.543.900,80 	28,66 	Não 2 DIAGNOSTIC PARCEIROS POR 	 061 	08.852.545/0001-38 	1. 

3 LABINBRAZ COMERCIAL LTDA 	 109 	73.008.68210001-52 	260011600 154390099 	000 	Não 

DESCLASSIFICADOS 

- 	Razão Social 	 Num Documento 	O -tia Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	O -tia Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

MOVIMENTOS DO LOT- 
03/10/2023 08:43:19 	PUBLICADO 

03/10/2023 08:44:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

7/10/2023 08:00:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

17/10/2023 09:12:36 	DISPUTA 

17/10/2023 09:12:36 	LANCE 	DIAGNOSTIC PARCEIROS POR EXCELÉNC! LTDA (PARTICIPANTE 061) 	1.544.022,00 

17/10/2023 09:12:36 	LANCE 	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICI "ANTE 105) 	 1.544.022,00 

17/10/2023 09:12:36 	LANCE 	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPA TE 109) 	 2.000.116,00 

17/10/2023 09:14:51 	LANCE 	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICI "ANTE 105) J f) 	t544.020,00 

17/10/2023 09:22:32 	LANCE 	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPA TE 109) 	 1j4' 	1.544M21,00 

17/10/2023 09:27:36 	TEMPO RANDÔMICO 1 	 (1 
17/10/2023 09:28:35 	LANCE 	DIAGNOSTIC PARCEIROS POR EXCELÊNCIÂ LTDA (PARTICIPANTE 01) 	1.544.000,00 

17/10/2023 09:28:46 	LANCE 	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 105) 	 1.543.900,00 

17/10/2023 09:29:07 '  LANCE 	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 109) 	 1.543.900,99. 

17/10/2023 09:29:28 	LANCE 	DIAGNOSTIC PARCEIROS POR EXCELÊNCIA LTDA (PARTICIPANTE 051) 	:1.543.900,80 
17/10/2023 09:29:36 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARflCIPANTE 
PARTICIPANTE 109 

105, PARTICIPANTE 061, 

17/10/2023 09:29:36 	FECHADO 1 

17/10/2023 09:31:25 	LANCE 	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 105) 	 1.200.000,00 

Gerado ew 17/10/20230942 56 7 



17/10/2023 09:33:54 TEMPO RANDOMICO 

1711012023 09:34:59 LANCE 	ESSE-ENE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA RTICIFANTE 099) 

17/10/2023 09:35:21 LANCE 	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 

17/10/2023 09:37:54 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

IL 
436.500,00 

436.400,00 

CtPAL N 

kt Pa grnas , C. 

MUNICIPIO DE PEDRA BRA'JCA 
PEDRA BRANCA-CE 

17/10/2023 09:34:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
17/10/2023 09:34:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 2S COMERCIO E SERVICOS ITDA 
17/10/202309:34:37 HABILITAÇÃO 

  

LOTE 3- HABILITAÇÃO 
LOTE 03 - Testes laboratoriais - T.P E TTPA 

VALORES UNITÁRIOS FINIS  
Marca: ROCHE 	 Modelo: Coaguchek® Pro li 

 

Item: 1 Unidade: TESTE 

 

UUZ--AlYdu. 	- 	LJ 	rrw 1 MUIVIDI1NIM /-' 1 IVI-\L)!-\ ÇCAM1V11= UUr P,VbkLIM 
coagulação sanguínea. 
Quantidade: 1.600 	 Valor Unit.: 55,52 

-\ 	Jt.,UL/-kMLJ 	/-kIN4-,UIINtík)-txame que avaiia a 

Valor Total: 88.832.00 
Item: 2 	Unidade: UNIDAD 	 Marca: ROCHE 
Descrição: TTPA - TEMPO DE TROMBOPLASTINA ATIVADA 
Quantidade: 1.600 	 Valor Unit.: 53,50 

Modelo: Coaguchek® Pro II 

Valor Total: 85.600,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	Oif.(%) 	ME 

1 ESSE-ENE COMÉRCIO E SERVIÇOS 	099 	07.667.561/0001-98 	438.944,00 

	

174.432,00 	 Não 

	

380.000,00 	117,85 	Sim 2 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA 	088 	37.269.680/0001-53438.944,00 

3LABINBRAZ COMERCIAL LTDA 	 063 	73.008.682/0001-52 	500.000,00 438.943,99 	15,51 	Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
03/10/2023 08:43:19 	PUBLICADO 

81  3/10/2023 08:44:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

7/10/2023 08:00:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

17/10/2023 09:18:54 	DISPUTA 1 
17/10/2023 09:18:54 	LANCE 	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPANE 063) 	 500.000,00 

17/10/2023 09:18:54 	LANCE 	ESSE-ENE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (FARTICIPANTE 099) 	 438.944,00 

1711012023 09:18:54 	LANCE 	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 	 438.944,00 

17/10/2023 09:20:21 	LANCE 	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIFANTE 088) 	 438.943,00 

17/10/2023 09;22:54 	LANCE 	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPA*E 063) 	 438.943,99 

17/10/2023 09:30:52 	LANCE 	ESSE-ENE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (FÇARTICIPANTE 099) 	 438.900,00 

17/10/2023 09:32:50 	LANCE 	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIFANTE 088) 	 437.000,00 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 099, 
PARTICIPANTE 063 

17/10/2023 09:37:54 FECHADO 1 

17/10/2023 09:39:33 LANCE 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICI1ANTE 088) 380.000,00 

Gerado em: 1711012023 09:42:56 

  

6 de 8 

  

      



Modelo: 

LOTE 4- HABILITAÇÃO 
LOTE 04 - Testes laboratoriais - Dosagens de eletrólitos 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: TESTE 	 Marca: 

Valor Total: 0,00 

Descrição: KIT COM 800 TESTES - DOSAGENS DE ELETRÓLITOS - CONTENDO PACOTE DE FLUÍDOS KDV (SEM CHIP), 
SOLUÇÃO CONDICIONADORA, SOLUÇÃO DESPROTEINIZANTE, CONTROLÇ MULTIPARAMETROS 10 ampolas, solução 
eletrólitica, solução de referência, conjunto mola de agulha,bomba peristáltica e 14it mangueira. 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 0,00 

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME Razão Social 	 Num Documento 

9.670,00 	 Sim 1 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA 	056 37.269.680/0001-53 9.75,96 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

MUNICIPIO DE PEDRA BRA 
PEDRA BRANCA-CE 

17/10/2023 09:40:53 LANCE ESSE-ENE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

17/10/2023 09:42:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ESSE-ENE COMÉRCIO E SEI VIÇOS LTDA  
17/10/2023 09:42:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários par este lote.  
1711012023 09:42:55 HABILITAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTIÇ  

03/10/2023 08:43:19 PUBLICADO 

03/10/2023 08:44:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

17/10/2023 08:00:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

17/10/2023 09:18:54 	DISPUTA 

17/10/2023 09:18:54 	LANCE 	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICPANTE 056) 9.675,96 

17/10/2023 09:33:55 	TEMPO RANDÔMICO 

17/10/2023 09:36:55 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
17/10/2023 09:36:55 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA 
17/10/2023 09:36:55 	HABILITACÃO 

17/10/2023 09:38:49 LANCE 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 9.670,00 

Gerado em: 1711012023 09:42:56 7 de 8 

4cPAL 

(f  663  
Pâgnas 

: 
C.P.L - 

NiCA 

ARTICIPANTE 099) 	 174.432,00 

DESCLASSIFICADOS 



&v¼k 	eL 
APOIO HAWA

JV 
NtGILA ARAUJO B 

  

  

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

PREGOEIRO: JOÃO VRA DE SOUZA NETO 

* 
já~ ML çr"MEMBRO DE APOIO PEDRI A0 NUNES 

8 de 8 Gerado em: 17/10/2023 09:42:56 


